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ZUM THEMA

“Christentum und Kunst”
                                          Das Christentum war  - wenn auch nicht immer unangefochten -
stets eine Bildreligion, anders als Judentum und Islam. Namentlich nach der Aufspaltung in 
Konfessionen hat die katholische Kirche massiv die künstlerischen Möglichkeiten als Teil ihrer
Strategie genutzt, die Menschen an sich zu binden. Immer war die Kirche potenter Auftrag-
geber, die Richtung der Kunstgeschichte mit bestimmend. Ist diese Rolle verloren gegangen, 
haben sich heute in der säkularen Welt die Wege von Kirche und Kunst getrennt?

TAGUNGSPROGRAMMTAGUNGSPROGRAMM HINWEISEHINWEISE

Freitag, 06. Januar 2006

Samstag, 07. Januar 2006

St. Burkardus-Haus, Am Bruderhof  1
97070 Würzburg, Tel.: 0931/3505100

St. Burkardus-Haus, Am Bruderhof  1
97070 Würzburg, Tel.: 0931/3505100

Hotel “Till Eulenspiegel”, Sanderstr. 1a
97070 Würzburg, Tel.: 0931/355840

KV-Akademie e.V. - c/o KV-Sekretariat
Postfach 101680, 45746 Marl
Tel.: 02365/5729010, Fax: 02365/5729051
email: sekretariat@kartellverband.de

Alte Herren/Damen/Gäste
Aktive
Tagesgäste
Einzelzimmerzuschlag
Aufschlag Hotelunterbringung

Werden nur an Aktive erstattet:
0,10 Euro/Bahn-km, max. 50,00 Euro/Person.
Über 500 Streckenkilometer max. 100,00 Euro/Person.

Tagungsort:

Unterbringung:

Veranstalter:

Tagungsleiter:

Anmeldung:

Anmeldeschluss:

Tagungsbeitrag:

Leistungen:

Fahrtkosten:

Anreise der Teilnehmer, Zimmerver teilung

Abendessen

Diözesankonservator Wolfgang Urban, Kustos des 
Diözesanmuseums Rottenburg:
“Die Sinnlichkeit des Glaubens - 
Das Christentum als Bildreligion”

Frühstück

Bischof Dr. Friedhelm Hofmann, Würzburg:
“Christliche Kunst heute” 

Mittagessen

Führung durch das Diözesanmuseum Würzburg

Frühstück

Heilige Messe
(Marienkapelle am Marktplatz)

Diözesanbaumeister Johannes Krämer, Mainz:
“Architektur und Liturgie heute”

Kaffeetrinken

Verleihung des “Carl-Sonnenschein-Preises” an 
Kb Dr. Jens David Baumbach (Pal)

Offizielle Verabschiedung des Vorsitzenden des KV-Rates 
(1993-2005) Dr. Wolfgang Löhr und des AHT-Vertreters
 im KV-Rat Dr. Günter Georg Kinzel (1995-2005)  

Empfang mit Buffet

Verabschiedung
Mittagessen
anschl. Tagungsende

Sonntag, 08. Januar 2006

17.00 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr

08.00 Uhr

09.00 Uhr

12.00 Uhr 

14.00 Uhr

16.15 Uhr

18.00 Uhr

anschl.

08.00 Uhr

09.00 Uhr

anschl.

12.00 Uhr

Pfarrer Hans-Joachim Leciejewski, Br aunschweig
Prof. Dr. Hans-Georg Wehling, Reutlingen
Dr. Günter Georg Kinzel, Mössingen

2. Januar 2006

80,00 Euro
30,00 Euro
25,00 Euro
25,00 Euro
30,00 Euro

- Organisation
- Beiträge
- Unterbringung im Burkardus-Haus oder Hotel
  Till Eulenspiegel (EZ bzw. DZ mit Dusche/WC)
- Mahlzeiten

Durch Zusendung eines V-Schecks oder Überweisung in Höhe 
des Beitrages an den o.g. Veranstalter.
Konto: Pax-Bank Essen
            Kont.Nr.: 2 001904 011
            BLZ: 370 601 93
            IBAN DE 57 370 601 932 001 904 011
            BIC GENODED1PAX


